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تهران دچار 
بی سابقه ترین 
 خشکسالی 
در ۵۷ سال اخیر 
شده است

مدیرعامل آبفای تهران با اعلام اینکه با بی سابقه ترین دوره 
خشکسالی ۵۷ سال اخیر در این استان مواجه هستیم، بر لزوم 
صرفه جویی دستکم  ۲۰ درصدی مصارف آب برای عبور از شرایط 
سخت کم  بارشی تاکید کرد.محسن اردکانی با اشاره به کاهش ۴۵ 
بارش های استان تهران در سال آبی جاری در مقایسه  درصدی 
با دوره آماری درازمدت، افزود: میزان بارندگی های استان تهران 
بارش های  میزان  پایین ترین  تاکنون،  جاری  آبی  سال  ابتدای  از 
۵۷ سال اخیر محسوب می شود.وی صرفه جویی ۲۰ درصدی در 

مصارف آب را نه یک اختیار و انتخاب بلکه امری اجتناب ناپذیر 
خواند و ابراز امیدواری کرد همان گونه که شهروندان تهرانی تاکنون 
همکاری  تهران  استان  آبفای  شرکت  در  خود  خدمت گزاران  با 
درصدی،   ۲۰ دستکم  صرفه جویی  با  نیز  پس  این  از  کرده اند، 
همراهی کنند تا از این شرایط سخت بدون ایجاد محدودیت عبور 
کنیم.وی میزان آب موجود در سدهای امیرکبیر، لتیان، لار و ماملو 
را به عنوان چهار سد عمده تأمین کننده آب استان تهران ۶ درصد 
مجموع گنجایش مخازن این سدها عنوان و تصریح کرد: شهروندان 

استان تهران یک چهارم آب شرب کشور را مصرف می کنند و با 
توجه به شرایط بارش ها و پایین آمدن ذخایر سدها، از شهروندان 
درخواست داریم برای گذر از این شرایط، همچون گذشته همکاری 
کنند.اردکانی با بیان اینکه هم اکنون ۶۰ درصد شهروندان تهرانی 
تا دو برابر الگوی تعیین شده و پنج درصد بیش از دو برابر الگو، آب 
مصرف می کنند، سرانه مصرف هر شهروند تهرانی را ۲۵۰ لیتر در 
شبانه روز اعلام کرد و گفت: این رقم در مقایسه با الگوی ۱۳۰ 

لیتری سرانه مصرف، آمار بسیار بالایی است.

پایدارسازی ۴ دکل  بحرانی انتقال برق در خوزستان 
معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان از پایدارسازی 

فونداسیون چهار دکل بحرانی این شرکت خبر داد. 
علی اصغر خدامراد منگری اظهار کرد: چهار دکل از خطوط انتقال 
در  فرسایش کوه،  و  دلیل آب شستگی  به  این شرکت  توزیع  فوق  و 

معرض سقوط قرار گرفته و نیاز به بازسازی داشتند.
برق  قطعی  و  دکل ها  سقوط  از  جلوگیری  برای  افزود:  وی 
مشترکین، عملیات پایدارسازی این دکل ها در خطوط بیدبلند  - خلیج 
فارس، فرعی بهبهان  - امیدیه یک، امیدیه ۱  - مارون اصلی و خط اباذر  - 
دیلم، با احداث دیوار سنگی حفاظتی پلکانی و سکوسازی دکل انجام 

و پایدارسازی شدند.
معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: ارزش 
سرمایه گذاری این اقدامات ۴۰ میلیارد ریال بوده و در قالب پروژه های 

اصلاح و بهینه سازی شبکه انجام شده است.
خدامراد منگری ادامه داد: از جمله اقدامات مهم در فاصله پایان و 
شروع پیک مصرف جدید که در شبکه برق خوزستان به دلیل گرمای 
زودرس زمان اندکی است، بهینه سازی و رفع اشکال از شبکه موجود 
است تا در کنار پروژه های جدیدی که وارد مدار می شوند، برق پایداری 

به مشترکین تحویل داده شود.
شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در 

۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

 امحای موتورهای قدیمی کولرهای آبی 
با هدف صرفه جویی 60 درصدی

در راستای اجرای تفاهم نامه مشترک با شرکت توانیر و با هدف 
کاهش مصرف سالانه انرژی و برق مصرفی، مراسم امحای موتورهای 
قدیمی کولرهای آبی با حضور دکتر علیرضا خدابنده، مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق خراسان رضوی و جمعی از مدیران شرکت برگزار شد.
این اقدام که در راستای طرح ملی بهینه سازی مصرف انرژی 
پرمصرف  و  فرسوده  موتورهای  جایگزینی  هدف  با  گرفت،  صورت 

کولرهای آبی با موتورهای کم مصرف و راندمان بالا انجام شد.
مرزبانی، مدیر دفتر بازار برق شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
رضوی، در این مراسم ضمن ارائه گزارشی از روند اجرای طرح، اظهار 
داشت: در طی دو ماه گذشته، ۲۵۰ موتور قدیمی کولرهای آبی در 
و  تعویض  جدید  موتورهای  با  شرکت  این  اداری  های  ساختمان 

موتورهای قدیمی از رده خارج شدند.
وی افزود: با اجرای این طرح، تاکنون ۶۰ درصد صرفه جویی در 
مصرف انرژی حاصل شده است و با تکمیل ۲۰ درصد باقی مانده، شاهد 

کاهش قابل توجهی در مصرف برق خواهیم بود.
خدابنده، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان رضوی، نیز 
در این مراسم ضمن قدردانی از تلاش های صورت گرفته، بر اهمیت 
اجرای طرح های بهینه سازی مصرف انرژی در راستای حفظ منابع ملی 

و کاهش آلودگی های زیست محیطی تاکید کرد.
همواره  رضوی،  خراسان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  افزود:  وی 
در تلاش است تا با استفاده از فناوری های نوین و اجرای طرح های 
خلاقانه، گامی موثر در جهت مدیریت مصرف انرژی و حفظ محیط 

زیست بردارد.

 اوج تقاضای مصرف برق کشور 
به ۴7هزارو 902 مگاوات رسید

بر اساس گزارش گروه تحلیل عملکرد و گزارشات راهبری شبکه 
برق کشور، اوج تقاضای مصرف برق در هفته پنجاه و یکم سال جاری 
به ۴۷هزارو 9۰۲ مگاوات رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ 

درصد رشد داشت.
بیشینه تقاضای مصرف برق کشور در هفته پنجاه و یکم سال 
جاری در روز شنبه )یازدهم اسفند ماه( به ۴۷هزارو9۰۲ مگاوات رسید. 
این در حالی است که میزان مصرف برق در مدت مشابه سال قبل 
۴۴هزارو ۷۷۰ مگاوات بوده است و بر این اساس در سال جاری ۷ 

درصد رشد داشته است.  
همچنین میزان مصرف انرژی برق در روز مورد اشاره 99۱هزرو 
۱۲۶ مگاوا تساعت بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۵.۲۱ 

درصد رشد را نشان می دهد.  
بر اساس این گزارش رشد تقاضای انرژی برق از ابتدای سال جاری 

تا کنون، ۴.9۳ درصد گزارش شده است.
میانگین دمای وزنی کشور در روز مذکور، ۵.۱۶ درجه سانتی 
گراد بوده است که نسبت به روز مشابه سال قبل، ۰.۵۵ درجه افزایش 

نشان می دهد. 

نصب 25 کنتور آب هوشمند بر روی چاه های 
مجاز در نائین، خور و بیابانک

رئیس اداره منابع آب نایین و خور و بیابانک از نصب ۲۵ کنتور 
هوشمند الکترومغناطیس بر روی چاه های مجاز آب در نائین و خور و 

بیابانک در سال جاری خبر داد.
»محمدرضا پرتوی«افزود: نصب کنتورهای هوشمند به منظور 
کنترل برداشت های آب و مقابله جدی با حفر چاه های غیرمجاز در 

اولویت شورای حفاظت از منابع آب شهرستان قرار دارد.
وی با بیان اینکه شناسایی چاه های غیر مجاز در دستور کار اداره 
منابع آب نائین، خور و بیابانک است، افزود: از ابتدای سال جاری ۴۴ 

حلقه چاه غیر مجاز آب در خور و بیابانک پر و مسدود شد.
پرتوی خاطرنشان کرد: پرونده های تشکیل شده در مراجع قضایی 

جهت تخلفات مربوط به آب 9۰ مورد است.

وزیر نفت گفت: امضای قرارداد فشار افزایی پارس جنوبی با حدود ۱۷ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری، تولدی دیگر برای بزرگترین میدان گاز ایران است.

محسن پاک نژاد روز شنبه در آیین امضای قرارداد فشار افزایی پارس جنوبی 
که با حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهوری و مدیران صنعت نفت در محل مرکز 
همایش های بین المللی صنعت نفت در تهران برگزار شد، افزود: امضای این قرارداد 

بعد از گذشت هفت ماه از آغاز به کار دولت چهاردهم امروز اجرایی می شود.
وزیر نفت با تاکید بر اینکه امضای این قرارداد گامی مهم برای برای تحقق یک 
آرزوی دیرینه و تولدی دیگر برای میدان گازی پارس جنوبی است، خاطر نشان 
کرد: مطابق اهداف کمی تعیین شده در برنامه هفتم پیشرفت قرار است که در 
پایان برنامه، تولید گاز خام کشور به یک میلیارد و ۳۴۰ میلیون متر مکعب برسد.

پاک نژاد گفت: از جمله الزام های تحقق این هدف توسعه میادین گازی است 
و همزمان با افزایش تولید می بایست طرح های نگهداشت توان تولید هم اجرا شود 

تا از افت تولید جلوگیری شود.
وی تاکید کرد: براساس برآوردهای کارشناسی، مجموعه طرح های توسعه و 
نگهداشت توان تولید به سرمایه گذاری حدود ۷۵ میلیادر دلار نیاز دارد که حدود 
۵۳ میلیارد دلار آن به توسعه میادین گازی جدید و ۲۲ میلیارد دلار آن مربوط 
به طرح های نگهداشت توان تولید از جمله طرح فشار افزایی پارس جنوبی است.

پاک نژاد افزود: برای رسیدن به هدف یک میلیارد و ۳۴۰ میلیون متر مکعب 
در روز در طول چهار سال پیش رو به طور متوسط سالانه حدود ۱9 میلیارد دلار 

سرمایه گذاری نیاز است.
وی خاطرنشان کرد: تامین این میزان سرمایه گذاری مستلزم برنامه ریزی 
دقیق و استفاده مناسب از تمامی ظرفیت های حوزه های مالی و پولی کشور است؛ 
در این خصوص وزارت نفت برنامه هایی را تدوین کرده تا از همه این ظرفیت ها به 
نحو مطلوب استفاده شود که می توان به استفاده از صندوق توسعه ملی و سرمایه 
گذاری صنایع انرژی بر و پتروشیمی ها مطابق بندی که در قانون برنامه هفتم 

پیشرفت در نظر گرفته شده است، اشاره کرد.
فشارافزایی از سمت قطری ها بخشی از گاز ایران را به سمت آنها می برد
وزیر نفت با بیان اینکه میدان گازی پارس جنوبی تولید ۷۰ درصد گاز کشور 
را بر عهده دارد، اظهار داشت: میدان گاز پارس جنوبی یکی از بزرگ ترین میادین 
گازی جهان است که تولید حدود ۷۰ درصد گاز کشور در بخش های مختلف 

خانگی، صنایع جزء، صنایع بزرگ و نیروگاهی مصرف می شود را برعهده دارد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه سه دهه است که ایران و قطر به طور 
مشترک از این میدان برداشت می کنند، طبیعی است که بعد از مدتی دچار افت 

فشار شود.
پاک نژاد گفت: این افت فشار باعث کاهش میزان تولید خواهد شد و به همین 
دلیل است که کشور قطر از چندسال قبل به سمت سفارش گذاری برای تهیه 
سکوهای مورد نیاز برای فشار افزایی و توربوکمپرسورهایی که مورد نیاز است، رفته 

است و به نظر می رسد در دوسال آینده این امکان برای کشور قطر فراهم شود.
وی ادامه داد: فراهم شدن این امکان برای قطر یعنی نه تنها فشار گنبدشمالی 
که در سمت قطر نامگذاری شده افزایش می یابد و میزان تولید آنها بالا می رود 
بخشی از گازی که در بخش ایرانی هست هم به دلیل اختلاف فشاری که ایجاد 

می کند به سمت قطر خواهد رفت.
از سال 140۶ به اندازه یک فاز پارس جنوبی کاهش تولید خواهیم داشت

پاک نژاد اظهار داشت: برآورد شده است که از سال ۱۴۰۶ به میزان یک 
فاز پارس جنوبی کاهش تولید داشته باشیم و از سال ۱۴۰۸ در صورت عدم 

فشارافزایی یک و نیم فاز از تولید خارج می شود.
وی با یادآوری اینک نکته که ۴۰ درصد بنزین کشور از پارس جنوبی تامین 
می شود، افزود: از آنجا که بخشی از میعانات گازی این منطقه تبدیل به بنزین می 

شود، عدم اجرای این طرح سبب تشدید ناترازی بنزین در کشور می شود. 
جزئیات طرح فشارافزایی پارس جنوبی در هفت مرکز

وزیر نفت تاکید کرد: تحقق اهداف کمی برنامه هفتم در زمینه تولید گاز و 
بنزین به اجرای این طرح وابسته است؛ طرح فشار افزایی شامل ۷ هاب یا مرکز 
است که هر کدام شامل ۴ سکو است و هر سکو شامل یک سکوی تولید برق، یک 

سکوی اقامتی و دو سکو برای استقرار کمپرسورهای فشار افزایی است.
وی ادامه داد: روی هر سکو چهار توربوکمپرسور داریم که مجموعاً در هفت 
مرکز ۵۶ توربوکمپرسور با قدرت بسیار زیاد اس.جی. تی ۷۰۰ مشابه اس.جی.

تی۷۰۰ هایی که پیش از این استفاده می شد نیاز دارد که در نهایت تامین بخشی 
عمده ای از این ها بایستی داخلی باشد و بخشی هم با کمک شرکای خارجی امکان 

انتقال فناوری آن فراهم شده است.
پاک نژاد درباره برآورد هزینه های این قرارداد توضیح داد: برآورد هزینه 
اجرای هر هاب حدود ۲.۵ میلیارد دلار است و برای اجرای کامل طرح فشار افزایی 
به حدود ۱۷ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز داریم؛ با این حال، این سرمایه گذاری 
می تواند تا سال ۱۴۳۵ حدود ۷۸۰ میلیارد دلار به درآمد حاصل از میدان اضافه 
کند و بنابراین، اجرای این طرح از اهمیت بالایی برخوردار است و نباید در اجرای 

آن درنگ کرد.
وزیر نفت افزود: امروز قراردادهای مرتبط با این طرح با ۴ پیمانکار شامل 
اویک، مپنا، قرارگاه خاتم و پتروپارس به امضا می رسد؛ این ۴ پیمانکار جنرال 
کنترکتور )مقاطعه کار( هستند و قراردادها را بعداً به بخش خصوصی واگذار می 
از ظرفیت های بخش خصوصی  کنند یعنی به عنوان پیمانکاران زیرمجموعه 

استفاده می کنند.
پاک نژاد در ادامه خاطر نشان کرد: این ۴ پیمانکار تجارب ارزشمندی در 
فرآیند توسعه میدان گازی پارس جنوبی داشته اند و این تجربه در اجرای طرح 

به آنها کمک می کند.
آشنایی  هدف  با  مقدماتی  قرارداد   ۴ سیزدهم  دولت  در  شد:  یادآور  وی 
پیمانکاران با این حوزه با سقف ۴۰۰ میلیون دلار که با رقم قرارداد دولت چهاردهم 
)۱۷ میلیارد دلار( تفاوت فاحش دارد و قرارداد سال گذشته صرفا برای آشنایی 

۴ پیمانکار با فرآیند اجرای کار بود که با کمال تأسف یک سنت هم هزینه نشد.
وزیر نفت همچنین گفت: مدل تسویه مالی بر اساس قراردادهای »آی پی 
سی« خواهد بود و برای پیمان های »ای پی سی آی« با صندوق توسعه ملی 

مذاکره کرده ایم که امیدواریم به سرانجام برسد.
پاک نژاد تصریح کرد: با اجرای این طرح سطح بالاتری از دانش و فناوری توسعه 
و بهره برداری از میادین گازی بویژه در بخش ارتقای دانش طراحی و ساخت سکوهای 

ویژه فشار افزایی که سکوهای سنگینی است، استفاده می شود.
وی یادآور شد: ایران تاکنون تجربه ساخت سکوهایی تا ۳ هزار و ۳ هزار 

و ۵۰۰ را داشته است اما این سکوها وزنی بالغ بر ۷ تا ۸ هزار تن را دارند که 
امیدواریم که همزمان با اجرای این طرح، این فناوری قابلیت انتقال دارد و شرکای 
ایرانی بخش خارجی خواهند توانست بعد از اجرای این طرح، سازنده این سکوهای 

سنگین نیز باشند.
وزیر نفت تاکید کرد: وزن سازه های دریایی که در این طرح استفاده خواهد 
شد، حدود ۴۲۰ هزار تن برآورد شده است و آنچه در طول بیست و چند سال 
گذشته تا امروز در حوزه دریایی پارس جنوبی، نصب شده حدود ۲۰۰ هزار تن 
است، یعنی دو برابر سازه هایی که در بخش دریایی نصب شده در قالب این طرح 

نصب خواهد شد.
پاک نژاد ادامه داد: نصب و راه اندازی حدود ۶۰۰ کیلومتر خط لوله زیر دریایی 
جهت انتقال گاز ترش و طراحی و ساخت بیش از نیمی از این توربوکمپرسورها 

توسط سازندگان داخلی خواهد بود.
وی با بیان اینکه در مجموع ۷۰ درصد کار این طرح و عملیات این طرح 
افزود:  بود،  داخلی خواهد  و طراحان  سازندگان  پیمانکاران،  ها،  توسط شرکت 
این طرح ضمن اینکه برای صنایع داخلی وابسته به نفت رونق آفرینی می کند، 
کارگاهی به وسعت ایران ایجاد می کند و عملا بخش خصوصی درگیر اجرای این 

طرح می شوند و رونق آفرینی بسیار خوبی در این حوزه خواهند داشت.
وزیر نفت همچنین گفت: با اجرای این قراردادها در بخش اشتغال حدود 
۱۷ هزار شغل مستقیم و ۵۰ هزار شغل به بطور غیرمستقیم درگیر این طرح 

خواهند بود.
تامین مالی این طرح سریعتر اجرا شود

وزیر نفت در ادامه خاطر نشان کرد: تسریع در تنفیذ این قرارداد و شروع 
عملیات اجرایی این طرح راهبردی مستلزم نهایی سازی قرارداد تأمین مالی با 
صندوق توسعه ملی و تصویب آن در شورای اقتصاد است؛ با توجه به اهمیت 
ویژه این طرح برای کشور، صندوق توسعه ملی و سازمان برنامه و بودجه هر چه 
زودتر موضوعات مربوط به طرح را تعیین تکلیف کنند و بتوانیم با سرعت بیشتری 

عملیات اجرایی را پیش ببریم.
پاک نژاد ابراز امیدواری کرد که اهداف این طرح در زمان بندی تعیین شده 
محقق شود و منافع ملی کشور در این پروژه محقق و رونق صنایع نفت و گاز و 

ایجاد اشتغال و افزایش سطح رفاه مردم فراهم شود.
امضای قرارداد با پتروپارس، قرارگاه خاتم، اویک و مپنا

پس از سخنان وزیر نفت، حمید بورد معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران به نمایندگی از این وزارتخانه قراردادهای فشارافزایی میدان گازی 

پارس جنوبی را با چهار پیمانکار پتروپارس، قرارگاه خاتم، اویک و مپنا امضا کرد.
طرح فشارافزایی میدان گازی مشترک پارس جنوبی با هدف »جبران افت 
فشار«، »حفظ تولید حداکثری گاز«، »کاهش ناترازی گاز و بنزین« و »جلوگیری 
از مهاجرت گاز به قطر از این میدان مشترک«، با امضای قراردادهای مربوطه در 

حضور رئیس جمهوری و مدیران ارشد صنعت نفت وارد فاز عملیاتی شد.
ارزش این قراردادها حدود ۱۷ میلیارد دلار است، با اجرای این طرح افزون  بر 
حفظ امنیت انرژی کشور، زمینه اشتغال ۱۷ هزار نفر به صورت مستقیم و ۵۰ هزار 

نفر به صورت غیرمستقیم فراهم می شود.
بر اساس برنامه ریزی انجام شده، میدان پارس جنوبی به هفت هاب فشارافزایی 
تقسیم می شود و برای هر هاب، حدود ۶۰ هزار تن سازه ساخته می شود. در 
مجموع، ۴۲۰ هزار تن سازه در این پروژه احداث می شود که ۷۰ درصد از ملزومات 

آن از داخل کشور تأمین می شود.
با امضای این قرارداد، صنعت نفت ایران وارد مرحله ای جدید از بهره برداری 
پایدار از بزرگ ترین میدان گازی جهان می شود که نقش مهمی در تأمین پایدار 

گاز و توسعه اقتصادی کشور خواهد داشت.

وزیر انرژی آمریکا به دنبال دریافت ۲۰ میلیارد دلار برای دستیابی به 
هدف دونالد ترامپ برای پر کردن مجدد ذخایر نفت خالی کشور تا حداکثر 

ظرفیت خود است، اما انتظار دارد این اقدام، سال ها طول بکشد. 

کریس رایت، وزیر انرژی آمریکا، پنجشنبه گذشته، پس از بازدید از یک 
کارخانه صادرات گاز طبیعی در لوییزیانا، در مصاحبه ای گفت: این ابتکار که 
ممکن است سال ها طول بکشد، ذخایر نفت را در حد حداکثر احیا خواهد کرد 

تا وضعیت عملیاتی موثر را حفظ کنند.
این خبر،  انتشار  از  نیویورک، پس  بازار  در  آمریکا  نفت  معاملات  بهای 
تا سطح ۶۷ دلار و ۶۸ سنت در هر بشکه صعود کردند که بالاترین قیمت 

روزانه آنها بود.
ترامپ در مراسم تحلیف خود در ژانویه اعلام کرد که قصد دارد ذخایر 
استراتژیک نفت را بازسازی کند و همچنین متعهد شد تولید داخلی را افزایش 

دهد و مقررات در بخش انرژی را تسهیل کند.
خود  نوع  در  نفت  ذخایر  بزرگترین  که  آمریکا  نفت  استراتژیک  ذخایر 
ایجاد  عرضه  اختلالات  بروز  شرایط  در  سپر  نوعی  کردن  فراهم  برای  است، 
شد. وزیر انرژی آمریکا گفت: در نهایت، این ذخایر برای همین ساخته شد که 

حداکثر امنیت را برای مردم آمریکا ایجاد کند.
این ذخایر، در شبکه ای از غارهای نمکی، پس از تحریم نفتی اعراب در 

دهه ۱9۷۰، ایجاد شد. حداکثر ظرفیت آن حدود ۷۰۰ میلیون بشکه است. 
اما پس از اینکه قیمت بنزین به دلیل آغاز جنگ روسیه در اوکراین در سال 
۲۰۲۲ افزایش یافت، جو بایدن، رئیس جمهور وقت آمریکا، دستور برداشت از 
این ذخایر را برای کنترل قیمت سوخت صادر کرد. بر اساس داده های وزارت 

انرژی آمریکا، حجم این ذخایر در حال حاضر، ۳9۵ میلیون بشکه است.
کنگره باید بودجه ای را برای پر کردن مجدد این سیستم تایید کند که 
تضمینی نیست. پس از اینکه دولت بایدن حدود ۶۰ میلیون بشکه نفت خرید، 
بودجه وزارت انرژی برای خرید نفت تمام شد. رایت گفت که هنوز از کنگره، 

برای دریافت بودجه بیشتر، درخواست خاصی نکرده است.
در مجموع، آمریکا در دوران ریاست جمهوری بایدن، حدود ۲9۰ میلیون 
بشکه نفت از این ذخایر فروخت که شامل برداشت اضطراری و همچنین فروش 

مصوب کنگره برای پرداخت هزینه های غیرمرتبط مانند تعمیرات جاده ها بود.
بر اساس گزارش بلومبرگ، رایت گفت این برداشت ها ممکن است برای 
این ذخایر که به دلیل فرسودگی، از مشکلات زیرساختی رنج می برد، بدون 

هزینه نبوده باشد.

موفقیت آمیز  تکمیل  از  آذر  نفتی  میدان  توسعه  طرح  مجری 
خبر  میدان  این  گازی  تأسیسات  از  بهره برداری  و  راه اندازی  فرآیند 

داد.
از  بهره برداری  و  راه اندازی  فرآیند  اینکه  بیان  با  یاراحمدی  کیوان 
پایان  به  موفقیت  با  بود،  شده  آغاز  بهمن   اوایل  از  که  گازی  تأسیسات 
از  پس  مشترک  میدان  این  همراه  گازهای  کرد:  اظهار  است،  رسیده 
 ۱۵ روزانه  حجم  با  نم زدایی،  عملیات  انجام  و  فشارافزایی  مرحله  سه 
خط  به  اسفند  دوازدهم  تاریخ  از  بار،   ۲۵ فشار  و  فوت مکعب  میلیون 

شد.«  تزریق  احداثی  لوله 
مرحله به مرحله  و  به تدریج  یند  فرآ ین  ا ینکه  ا بیان  با  وی 
لوله  خط  نتهای  ا به  اسفند   ۱۶ در  نجام  سرا و  شد  یی  فزا ا ر فشا
ه  همرا گازهای  جمع آوری  محل  در  طرح  ین  ا کیلومتری   ۱۳۰
ز  ا نده  باقی ما لیت  فعا آخرین  م،  قدا ا ین  ا با  گفت:  رسید،  دهلران 
طرح  فیزیکی  پیشرفت  و  شده  تکمیل  آذر  میدان  ول  ا ز  فا توسعه 

است. رسیده  صددرصد  به 
کلیدی  اقدام های  به  آذر  نفتی  میدان  توسعه  طرح  مجری 
دستیابی  برای  افزود:  و  کرد  اشاره  اخیر  نیم  و  ماه  یک  در  انجام شده 
 Leak ( نشتی  آزمایش  مانند  متعددی  اقدام های  موفقیت،  این  به 

تا  گاز  صادرات  خط  و  استاندارد  مطابق  گازی  نواحی  مجدد   )Test
مجدد  آزمایش  تجهیزات،  سلامت  از  اطمینان  به منظور  بار،   ۷ فشار 
)سیرکولیشن(  سیال  گردش  انجام  دقیق،  بزار  ا تجهیزات  عملکرد 
 )Cold Circulation ( TEG در دو مرحله گردش سرد  در پکیج 
کردن  ایزوله  و  جداسازی   ،)Hot Circulation ( گرم  گردش  و 
همه  آزمایش  و  سرویس  نفتی،  خطوط  با  مشترک  شیرهای  و  مسیرها 
استارت  بارگیج،   ۲.۵ فشار  تا  ترش  گاز  با  کمپرسورها  لوپ  و  خطوط 
تعیین شده،  سناریوی  مطابق  سوم  تا  اول  مرحله  از  کمپرسورها 
مورد  استانداردهای  به  کیفی  شاخص های  رساندن  و  گاز  نم زدایی 
فشارافزایی  و  اسفند   ۱۲ تاریخ  از  لوله  خط  به  گاز  ارسال  نظر، 
برای  ایمنی  مانورهای  انجام   ،۱۳۰ کیلومتر  تا  مرحله به مرحله 

است. شده  انجام  اضطراری  شرایط  در  عملیاتی  گروه های  آمادگی 
کارخانه  ورودی  تا   ۱۳۰ کیلومتر  نقطه  از  کرد:  تصریح  یاراحمدی 
میدان  همراه  گازهای   ،)۳۱۰۰-NGL( چشمه خوش  مایع  گاز  و  گاز 
با گاز سایر میدان ها حوزه شرکت نفت و گاز غرب مخلوط می شود  آذر 
ارسال می شود. یادشده  کارخانه  مقصد  به  احداثی  لوله  از طریق خط  و 

موفقیت  این  کرد:  اظهار  پروژه  این  دستاوردهای  به  اشاره  با  وی 
بهره برداری  و  توسعه  که  است  طرح  ارکان  همه جانبه  تلاش های  حاصل 
ممکن  ظالمانه  تحریم های  شرایط  در  را  پیچیده  و  دشوار  میدان  این  از 

ساخت.
در  موفقیت  اینکه  بیان  با  آذر  نفتی  میدان  توسعه  طرح  مجری 
توسعه  قرارداد  امضای  و  مذاکره  زمینه ساز  آذر،  میدان  اول  فاز  توسعه 
الطاف  بر  تکیه  با  است  امید  گفت:  شد،  آذر  سروک  شرکت  با  دوم  فاز 
همکاری  و  همدلی  سایه  در  موجود،  ظرفیت های  از  استفاده  و  الهی 
این  از  شده  پیش بینی   تولید  و  برنامه ریزی شده  اهداف  طرح،  ارکان 

شود. محقق  مشترک  میدان 
برای  مهم  گامی  نه تنها  دستاورد  این  کرد:  بیان  یاراحمدی  
توانمندی  نشان دهنده  بلکه  کشور،  گاز  و  نفت  صنعت  پایدار  توسعه 
شرایط  در  پیچیده  پروژه های  اجرای  در  داخلی  متخصصان 

است. چالش برانگیز 

وزیر نفت در حضور رئیس جمهور مطرح کرد:

تولد دوباره پارس جنوبی

بازسازی ذخایر استراتژیک نفت آمریکا سال ها زمان می برد 

بهره برداری موفق از تأسیسات گازی میدان آذر

اخبار

اخبار صنعت
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظــر بــه دســتور مــواد 1و3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت اراضــی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20 ، ملــک متقاضیانــی که در هیــات موضوع 
مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی آمــل مــورد رســیدگی و تصرفات 
مالکانــه و بــا معــارض آنــان محــرز و رای لازم صــادر گردیــده جهــت اطــاع عمــوم 

بــه شــرح ذیــل آگهــی می گــردد:
اماک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل – دهستان دابو

89- اصلی ) قریه موسی محله (
ــا  ــن ب ــه زمی ــک قطع ــه ی ــی زاده  در ششــدانگ عرص ــادر عل ــای ن ــی آق 70 فرع
ــه مســاحت 391.67 مترمربــع خریــداری شــده بــا واســطه از  کاربــری زراعــی ب

ســقا علــی.
لــذا بــه موجــب مــاده 3- قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی 
وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی ومــاده  13 آئیــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی 
در دونوبــت بــه فاصلــه 15روز از طریــق روزنامــه  محلــی و کثیرالانتشــار در شــهرها 
ــه  ــع ب ــه اشــخاص ذینف ــا در صورتیک ــات الصــاق ت منتشــر ودر روســتاها رای هی
آرای اعــام شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی در 
ــه اداره ثبــت  ــا دو مــاه اعتــراض خــود را ب روســتاها از طریــق الصــاق در محــل ت
محــل وقــوع ملــک تســلیم ورســید اخــذ نماینــد. معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه 
ــی  ــه دادگاه عموم ــم دادخواســت ب ــه تقدی ــادرت ب ــراض مب ــخ تســلیم اعت از تاری
ــه اداره ثبــت تحویــل دهــد کــه در  ــم دادخواســت ب ــد وگواهــی تقدی محــل نمای
ــی دادگاه اســت ودر  ــم قطع ــه حک ــه ارائ ــول ب ــت موک ــات ثب ــن صــورت اقدام ای
صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض گواهــی تقدیم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور 
ســند مالکیــت مــی نمایــد وصــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه 

دادگاه نیســت.
شناسه آگهی: 1887276

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/12/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/12/18

حسن صالحی
رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک آمل10629

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری 

منطقه سه
ــر رای شــماره 140360310457007289 مورخــه 1403/11/11   براب
کــه در هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی منطقه ســه 
ســاری تصرفــات مالکانــه آقــای مهــدی یعقوبــی فرزنــد یدالــه بشــماره 
 ملی 5789944231  بشــماره پرونده 117–1402 نســبت به ششــدانگ
ــه  ــاری ب ــی انب ــای احداث ــا بن ــن ب ــه زمی ــک قطع ــان ی ــه و اعی عرص
ــع  ــانتیمتر( مترمرب ــی س ــر و س ــک مت ــی و ی ــاحت 31/30 ) س مس
قســمتی از پــاک شــماره 26 اصلــی واقــع در بخــش 29 ثبــت ســاری 
ــده  ــی محــرز گردی ــه یعقوب ــای یدال ــداری از آق ــاد خری ــه محمدآب قری
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله 15 
روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صدور ســند 
مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم 
پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض،  
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نمایند.بدیهی اســت در 
صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبق مقــررات 

ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
شناسه آگهی : 1887534 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/12/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/12/19

فریبرز یوسفیان حمیدی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه 10630

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیــرو آگهــی قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای 
ــه اســتناد تبصــره ذیــل مــاده 13 قانــون و مــاده 13  فاقــد ســند رســمی و ب
ــل در  ــد حــدود امــاک مشــروحه ذی ــر تحدی ــر الذک ــون اخی ــه قان ــن نام آئی
ســاعت و تاریــخ هــای مقــرر در محــل وقــوع ملــک بــه شــرح ذیــل بــه عمــل 

خواهــد آمــد.
ــش 3  ــی بخ ــاک 11 اصل ــی پ ــه حوضکت ــع در قری ــی واق ــاک متقاض ام

قشــاقی کاســه 1402/3826 
ــق  ــد عبدالخال ــدر فرزن ــی چلن ــدی بال ــای مه ــم / آق ــی خان ــاک 957 فرع پ
نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن کشــاورزی  بــه مســاحت 313.02 
مترمربــع خریــداری بــدون واســطه/با واســطه از آقــای عبدالخالــق بالــی چلندر
ســاعت 9 صبــح روز دوشــنبه مــورخ 1403/12/27 لــذا از متقاضیــان و مالکین 
امــاک مجــاور و صاحبــان حقــوق ارتفاقــی دعــوت مــی شــود در وقــت مقــرر 
در محــل وقــوع ملــک حضــور بــه هــم رســانند بدیهــی اســت در صــورت عــدم 
ــون ثبــت  ــاده 15 قان ــان طبــق م ــی آن ــده قانون ــا نماین حضــور متقاضــی و ی
ملــک مــورد تقاضــا بــا حــدود اظهارشــده از طــرف مجاوریــن تحدیــد خواهــد 
شــد معترضیــن مــی تواننــد بــه اســتناد مــاده 20 قانــون ثبــت و مــواد 74و86 
آئیــن نامــه قانــون ثبــت ظــرف مــدت 30 روز از تاریــخ تنظیــم صــورت مجلس 
تحدیــد حــدود اعتــراض خــود را کتبــا بــه ایــن اداره تســلیم و ظــرف مــدت 
ــم  ــه تقدی ــادرت ب ــی مب ــه واحــد ثبت ــراض ب ــخ تســلیم اعت ــاه از تاری ــک م ی
دادخواســت بــه مرجــع قضایــی نماینــد. در غیــر اینصــورت بــا ارائــه گواهــی 
عــدم تقدیــم دادخواســت توســط متقاضــی و یــا نماینــده قانونــی وی و بــدون 
توجــه بــه اعتــراض واصلــه عملیــات ثبتــی بــا رعایــت مقــررات ادامــه مــی یابد.

تاریخ انتشار : 1403/12/04
شناسه آگهی : 1887171

علی اکبر مقدسی فر
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر10628

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر بــه دســتور مــواد 1و3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ــر رای شــماره  ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  و براب
و 140360310014007587   1403/10/29  -  140360310014007586
– 1403/10/29 مســتقر در واحــد ثبتــی جویبــار بــه کاســه پرونــده شــماره 
یــک  مــاده   1403114410014000097 و   1403114410014000099
ــی  ــیدکمال قدس ــی س ــارض متقاض ــه بامع ــات مالکان ــور، تصرف ــون مذک قان
محلــی و سیدهاشــم قدســی محلی فرزندان ســیدمحمود نســبت به ششــدانگ 
دو قطعــه زمیــن مزروعــی بمســاحت 4655.31 مترمربــع و 3624.68 مترمربع 
قســمتی از پــاک ... فرعــی از 11- اصلــی بخــش هفــت ثبــت جویبــار موروثی 
از مرحــوم ســید محمــود قدســی محلــی واقــع در جویبــار – روســتان کرفــون  
محــرز گردیــد. لــذا بــه موجــب مــاده 3- قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتی 
اراضــی وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی ومــاده  13 آئیــن نامــه مربوطــه این 
آگهــی در دونوبــت بــه فاصلــه 15روز از طریــق روزنامــه ومحلــی وکثیرالانتشــار 
در شــهرها منتشــر ودر روســتاها رای هیــات الصــاق تــا در صورتیکــه اشــخاص 
ذینفــع بــه آرای اعــام شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا دو مــاه اعتــراض خــود 
را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم ورســید اخــذ نمایند. معتــرض باید 
ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت به 
دادگاه عمومــی محــل را ارائــه نمایــد در غیراینصــورت اداره ثبــت مبــادرت بــه 
ــع از مراجعــه  صــدور ســند مالکیــت مــی نمایــد وصــدور ســند مالکیــت مان

متضــرر بــه دادگاه نمــی باشــد.
شناسه آگهی: 1887571 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/12/04 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/12/18

سقا قاسمی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار10631

اخبار صنعت

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

ــی و  ــت اراض ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــواد ۱ و ۳ قان ــتور م ــه دس ــر ب نظ
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب ۱۳۹۰.۰۹.۲۰ و برابــر رای شــماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۷۲۰۱ مــورخ ۱۴۰۳.۱۰.۱۸ هیــات تعییــن تکلیــف 
موضــوع مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی طرقبــه شــاندیز 
تصرفــات مالکانــه و بــا معــارض متقاضــی خانــم تهمینــه عرفانیــان امیــدوار 
مســجد نشــین بــه شناســنامه شــماره ۷۳۸۹۹ کدملــی ۰۹۳۳۱۰۳۶۵۴ صادره 
ــت مشــاعی  ــال از محــل مالکی ــورد تقاضــا و انتق ــد غامرضــا م مشــهد فرزن
ــات  ــته و تصرف ــی داش ــه متقاض ــمی ب ــک رس ــیا مال ــی سرآس ــاس رضای عب
ــه  ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــت در ششــدانگ یکقطع ــه مالکی متقاضــی نســبت ب
ــی از  ــماره ۴۴۰ فرع ــاک ش ــمتی از پ ــع قس ــر مرب ــاحت ۱۸۴۲/۸۴ مت مس
ــه  ــک طرقب ــت مل ــع در خراســان رضــوی بخــش ۶ حــوزه ثب ــی واق ۸۷ اصل
شــاندیز محــرز گردیــده اســت لــذا بــه موجــب مــاده ۳ قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و مــاده ۱۳ آییــن 
ــن  ــق ای ــه ۱۵ روز از طری ــه فاصل ــت ب ــی در دو نوب ــن آگه ــه ای ــه مربوط نام
روزنامــه محلــی و کثیــر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیــات 
الصــاق تــا در صورتیکــه اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــام شــده اعتراض داشــته 
باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق در 
محــل تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و 
رســید اخــذ نماینــد معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض 
مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی 
تقدیــم دادخواســت را بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت 
ــی  ــی دادگاه اســت و در صورت ــم قطع ــه حک ــه ارائ ــول ب ــت موک ــات ثب اقدام
کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی و اصــل نگــردد یــا معتــرض گواهــی تقدیــم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل را ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه 
ــه  ــع از مراجع ــت مان ــد و صــدور ســند مالکی ــی نمای صــدور ســندمالکیت م

ــف ۵۵۶۳ ــه دادگاه نیســت . م ال متضــرر ب
تاریخ انتشار نوبت اول :   ۱۴۰۳/۱۲/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم :   ۱۴۰۴/۰۱/۱۶ 
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